
SMLOUVA 35856

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
ČJ-:
PID: RSDDXABBFG-01 
Doručeno: 10.07.2023 
Listu: 3 
Druh: SVAZEK

o bezúplatném převodu projektové dokumentace 
a postoupení práv

č. smlouvy převodce: 2023/B/0011 
č. smlouvy nabyvatele: 03PU-003250 
č. smlouvy zpracovatele dokumentace: 253-PVO/2023

Smluvní strany:

1. Město Kuřim
se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim

IČO: 00281964
(dále jen „převodce")

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4

525/33, 602 00 Brno 
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
(dále jen „nabyvatel")

se sídlem: Šumavská

3. AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

IČO: 48029483
DIČ: CZ48029483
korespondenční adresa:

AŽD Praha s.r.o., Divize automatizace silniční techniky 
Křižíkova 465/32, 612 00 Brno 

(dále jen „zpracovatel dokumentace")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
smlouvu:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Převodce pořídil v rámci přípravy investiční akce „Měření úsekové rychlosti (MÚR) silnice 1/43 
Kuřim -  Průmyslová zóna" společnou dokumentaci pro územní a stavební povolení (DUR + DSP), 
která je v jeho vlastnictví (dále jen „Projektové dokumentace", případně „dílo").

1.2. Projektová dokumentace uvedená v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy byla zhotovena 
zpracovatelem dokumentace na základě níže uvedených objednávek uzavřených mezi 
převodcem jako objednatelem a zpracovatelem dokumentace jako dodavatelem:

2022/OB/0554, ze dne 05.05.2022



Vypracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení v podrobnosti 
pro provedení stavby,

• 2022/OB/1532, ze dne 25.11.2022
Aktualizace cen stavebních prací a dokladové části, včetně vícetisků,

• 2023/OB/0655, ze dne 22.05.2023
Zapracování připomínek nabyvatele do projektové dokumentace a soupisu prací.

1.3. Zpracovatel dokumentace potvrzuje, že vůči převodci nemá žádných pohledávek souvisejících 
s Projektovou dokumentací, vytvořenou na základě smluvního vztahu, specifikovaného v odstavci 
1.2 této smlouvy.

1.4. Převodce zajistil pro akci „Měření úsekové rychlosti (MÚR) silnice 1/43 Kuřim -  Průmyslová zóna" 
v rozsahu Projektové dokumentace Společné povolení čj. MK/3376/23/OSŽP ze dne 20.02.2023 
s nabytím právní moci dne 10.03.2023.

1.5. Tato smlouva upravuje bezúplatný převod Projektové dokumentace a práv a povinností z ní 
vyplývajících a/nebo s ní spojených, včetně práv a povinností spojených s jejím užitím (odpovídající 
postoupení licence k užití autorského díla), jakož i práv a povinností vyplývajících z územního 
rozhodnutí a stavebního povolení, specifikovaných v odstavci 1.4 této smlouvy, a to z převodce na 
nabyvatele za účelem realizace stavby dle Projektové dokumentace.

Článek II.
Převod projektové dokumentace

2.1. Převodce a nabyvatel se dohodli, že převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele 
vlastnické právo k Projektové dokumentaci a nabyvatel toto vlastnické právo přijímá, a to 
v následujícím rozsahu:

a) Společná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení (DUR + DSP) 
projektant: zpracovatel dokumentace
datum zpracování: 03/2021 
zakázkové číslo: J37 L68 23

sestávající z částí (v tzv. uzavřené, i otevřeném formátu):
• A.Průvodní zpráva

• B. Souhrnná technická zpráva
• C. Situační výkresy

• D. Dokumentace objektů

o D. 1 -  SO 401 Dokumentace technických a technologických zařízení 
o D. 2 - SO 101 Směrový ostrůvek

• Dokladová část

• Soupis stavebních prací

b) Soupis prací

• Oceněný soupis prací

• Neoceněný soupis prací

2



2.2. Převod Projektové dokumentace se provádí dle dohody smluvních stran bezúplatně.

2.3. Zpracovatel dokumentace jakožto vykonavatel majetkových práv k Projektové dokumentaci 
prohlašuje, že souhlasí s převodem vlastnického práva k Projektové dokumentaci dle této smlouvy 
z převodce na nabyvatele a s tím spojeným předáním Projektové dokumentaci nabyvateli, a to v 
počtu 2 tištěných paré + 1 digitální podobě na CD Projektové dokumentace.

Článek III.
Postoupení práv

3.1. Dle ust. § 1106 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdo nabude vlastnické právo, nabude 
také práva a povinnosti s věcí spojená.

3.2. Současně s převodem Projektové dokumentace postupuje převodce nabyvateli veškerá práva a 
povinnosti spojené s Projektovou dokumentací, včetně oprávnění k jejímu užití, a to v následujícím 
rozsahu:

3.2.1. Zpracovatel dokumentace prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k 
Projektové dokumentaci, které jsou předmětem této smlouvy.

3.2.2. Zpracovatel dokumentace tímto uděluje nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu 
práva dílo užít (licenci). Licence je poskytována jako:
a) výhradní,

b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu,
c) pro území všech zemí světa (celosvětově),

d) množstevní rozsah této licence není nijak omezen,
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám. 

O postoupení práv není nabyvatel povinen informovat zpracovatele dokumentace.
3.2.3. Nabyvatel není povinen licenci využít.

3.2.4. Práva a povinnosti nabyvatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního 
nástupce.

3.2.5. Nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem v současnosti známým způsobům užití díla, 
a to zejména k těm způsobům užití, která účelově souvisí se samotnou realizací stavby 
zhotovované dle projektové dokumentace.

3.2.6. Zpracovatel dokumentace tímto uděluje nabyvateli neomezený souhlas se zveřejněním 
díla, s jakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím 
zpracováním, s jeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného.

3.2.7. Zpracovatel dokumentace prohlašuje, že autor díla výslovně udělil zpracovateli 
dokumentace bezpodmínečný souhlas k zveřejnění díla, jeho úpravám, změnám, jeho 
zpracování včetně překladu, jeho spojení s jiným dílem a zařazení díla do díla 
souborného a dále prohlašuje, že autor udělil zpracovateli dokumentace 
bezpodmínečný souhlas k výkonu autorových majetkových práv k dílu jménem 
zpracovatele dokumentace a na jeho účet a dále prohlašuje, že autor udělil 
bezpodmínečný souhlas zpracovateli dokumentace k postoupení shora uvedených práv 
třetí osobě.

3.2.8. Výše odměny za nabytí licence k užití díla je kryta cenou za zhotovení díla, a tedy veškeré 
finanční nároky vyplývající z užití díla nabyvatelem byly uspokojeny zaplacením ceny za

3



zhotovení díla převodcem. Odměna byla sjednána bez ohledu na výši výnosů 
převodce/nabyvatele z využití licence. Zpracovateli dokumentace nevzniká právo na 
přiměřenou dodatečnou odměnu v případech, kdy by se výše odměny dostala do 
zřejmého nepoměru k zisku z využití licence a k významu díla pro dosažení takového 
zisku.

3.2.9. Zpracovatel dokumentace prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, 
která by mohla být na překážku užívání díla nabyvatelem v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě.

3.2.10. Zpracovatel dokumentace se zavazuje, že v případě zjištění neoprávněného užívání díla 
třetí osobou poskytne nabyvateli náležitou součinnost při přijímání potřebných právních 
opatření k ochraně výkonu práv nabyvatele podle této smlouvy.

3.2.11. Práva zpracovatele dokumentace osobovat si autorství díla a uvádět u díla své jméno 
zejména při zveřejnění díla, propagaci díla např. formou veřejné výstavy či oznámeních 
o díle zůstávají nedotčena.

a nabyvatel tato práva, povinnosti a oprávnění přijímá.

3.3. Postoupení práv spojených s Projektovou dokumentací se mezi převodcem a nabyvatelem 
realizuje dle dohody smluvních stran bezúplatně.

3.4. Zpracovatel dokumentace jakožto vykonavatel majetkových autorských práv k Projektové 
dokumentaci prohlašuje, že s postoupením práv z převodce na nabyvatele včetně oprávnění užít 
Projektové dokumentace za podmínek této smlouvy souhlasí. Zpracovateli dokumentace touto 
smlouvou nevzniká v žádném případě jakýkoliv nový závazek nad rámec původní smlouvy s 
převodcem.

3.5. Současně s převodem Projektové dokumentace postupuje převodce nabyvateli veškerá práva a 
povinnosti spojená s územním rozhodnutím a stavebním povolením specifikovaných v odstavci 1.4 této 
smlouvy.

Článek IV.
Ostatní ujednání

4.1. Předání a převzetí Projektové dokumentace proběhne po předchozí domluvě v budově 
Městského úřadu města Kuřim a bude stvrzeno předávacím protokolem. Převodce a nabyvatel se 
zavazují si předem písemně sdělit jména osob oprávněných k předání a převzetí Projektové 
dokumentace a k podpisu předávacího protokolu.

4.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění.

4.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise.

4.4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními normami, vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy.

4.5. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se

4



W zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
'  hospodářskému -  obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

4.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vážné vůle, vyjádřené 
srozumitelným způsobem.

4.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s 
ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
převodce.

4.9. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona 
zajistí nabyvatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si 
ujednávají, že nabyvatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této 
smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze 
zákona dle předchozí věty nevyplývá. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována.

4.10. Tato smlouva byla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění schválena
dne 27.06.2023 Zastupitelstvem města Kuřim, usnesením č. „.................... .1

V Kuřími dne 
za převodce

1106.202Z V Brně dne2.3..:.Q.6.':.2023 
za nabyvatele

V Praze dne 1 .6 . . " 06-  2023 
za zpracovatele dokumentace


